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Ekonomia społeczna łączy cele biznesowe ze społecznymi, opierając się na solidarności, innowacyjności

i odpowiedzialności. Zbliżają się dwa ważne wydarzenia, podczas których uczestnicy będą mieć szansę

nie tylko poznać sektor, ale też nawiązać współpracę, wchodząc w to świetnie funkcjonujące środowisko.

Pomorska Ekonomia Społeczna inspiruje do działania

Ekonomia społeczna to realna szansa na zmianę – zarówno dla społeczności, jak i tworzących ją

jednostek. Odpowiada na takie wyzwania jak: wykluczenie społeczne, proces reintegracji czy aktywizacji

zawodowej, m.in. w przypadku osób z niepełnosprawnościami, starszych czy długotrwale bezrobotnych.

Ekonomia społeczna to wyjątkowy sektor, w którym działalność biznesowa idzie w parze z misją

społeczną. Tu liczy się nie tylko zysk, ale przede wszystkim człowiek – jego potrzeby, rozwój i godna

praca. Tworzą go m.in. fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, zakłady aktywności zawodowej

oraz inne podmioty, w tym przedsiębiorstwa społeczne, które dają szansę osobom z różnymi

trudnościami.

– Pomorska Ekonomia Społeczna to wyjątkowy, nasz regionalny przykład tego, jak można łączyć rozwój

lokalny z troską o drugiego człowieka. Z wielką dumą patrzę na to, jak organizacje, w tym te szczególne –

przedsiębiorstwa społeczne – wspólnie budują nową jakość opartą na współpracy, zaufaniu i

zaangażowaniu. Przed nami Święto Pomorskiej Ekonomii Społecznej oraz Kongres Pomorskiej Ekonomii

Społecznej – wydarzenia, które są nie tylko okazją do świętowania, ale też do inspirowania się nawzajem.

Zachęcam wszystkich do udziału – bo ekonomia społeczna to nie tylko teraźniejszość, lecz także

przyszłość, która w kontekście wyzwań takich jak wykluczenie społeczne i zrównoważony rozwój, z

każdym dniem nabiera coraz większego znaczenia – mówi Mieczysław Struk, Marszałek Województwa

Pomorskiego.

Święto Pomorskiej Ekonomii Społecznej – już 1 sierpnia na gdańskim Skwerze Heweliusza

Pierwsze wydarzenie już w tym tygodniu, bo 1 sierpnia w godzinach 10:00–20:00, na Skwerze

Heweliusza w Gdańsku, w sercu Jarmarku św. Dominika, odbędzie się 3. edycja Święta Pomorskiej

Ekonomii Społecznej – wydarzenia, które łączy lokalną energię, społeczne wartości i kreatywność, a

także daje możliwość spotkania fantastycznych ludzi i poznania ich zdumiewających historii.

Na odwiedzających czekać będą stoiska z rękodziełem i lokalnymi przysmakami, odbędą się warsztaty

manualne, konkursy z nagrodami. Nie zabraknie miejsca na działania prozdrowotne (m.in. pomiar cukru i

ciśnienia), spektakle, koncerty i mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. W tym roku pojawi się jeszcze

więcej ciekawych inicjatyw z udziałem nowych podmiotów ekonomii społecznej. Warto je poznać!

Święto organizowane jest przez realizatora projektu pn. „Włączamy Pomorskie!” – Regionalny Ośrodek

Polityki Społecznej UMWP, w ramach tegorocznej edycji Jarmarku Św. Dominika.

– Niewątpliwie będzie to doskonała szansa na promowanie działalności podmiotów działających w

sektorze ekonomii społecznej, ale przede wszystkim na zaprezentowanie i podkreślenie tego niezwykłego

wymiaru naszego regionu, cechującego się współpracą, zaangażowaniem i pozytywną energią – dodaje

Marszałek Województwa Pomorskiego.

Kongres Pomorskiej Ekonomii Społecznej – tu zaczyna się dobra zmiana

Z kolei na październik zaplanowano 3. edycję Kongresu Pomorskiej Ekonomii Społecznej –

największego w regionie wydarzenia poświęconego praktykom, wyzwaniom i innowacjom tego sektora.

W tym roku wydarzenie skoncentrowane będzie na podmiotach ekonomii społecznej (PES), czyli
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miejscach zatrudniających osoby, którym z jakiegoś powodu trudniej jest odnaleźć się na rynku pracy.

Będzie to doskonała okazja do wzięcia udziału w warsztatach, debatach i targach ekonomii społecznej,

podczas których zaprezentują się PES-y z całego regionu, Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej i

instytucje rynku pracy. Jest to wydarzenie dedykowane m.in. tym, którzy każdego dnia łączą działalność

gospodarczą z misją społeczną. To przestrzeń wymiany doświadczeń oraz praktycznych rozwiązań. To

także miejsce spotkań dla samorządów, instytucji, firm wspierających sektor oraz szansa, by takie

partnerstwa nawiązywać lub pod wpływem inspiracji założyć organizację z sektora ES.

Nowością tegorocznego Kongresu będzie odejście od klasycznej formuły przemówień na rzecz

warsztatów oraz dyskusji. Tematyczne panele z udziałem ekspertów wypełnione będą wiedzą dotyczącą

marketingu i promocji oraz pozyskiwania środków. Nie zabraknie również prezentacji dobrych praktyk i

innowacyjnych inicjatyw (np. programu „Rewolucje ES”), które przedstawią reprezentanci z całego

Pomorza. Doskonałą okazją na rozpoczęcie dialogu oraz wymiany doświadczeń, a może i nawet podjęcie

współprac z podmiotami sektora, będą Targi Ekonomii Społecznej. To niepowtarzalna szansa zapoznania

się z ofertą i produktami regionalnych wystawców.
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